
cte 

Medlemsblad for 

Allinge-Sandvig 

Gymnastikforening 

Redaktør og Forretningsfører: Sparekasseassistent Gunnar Nielsen 

Indlevering af Annoncer: Kiosken, Allinge, Telefon 142 

4. Aargang 	 September 1944 	 Nummer 9 

Idrætsfesten 1944 
blev den hidtil største Sukces 

Nu, da Idrætsfesten er vel overstaaet, har man 
vel Lov til at aande lettet op. Atter stod de 
ASG-venlige Vejrguder os bi; vi havde alle tre 
Dage det mest ideelle Sommervejr, man kan tænke 
sig. Mærkværdigt nok har det daarlige Vejr endnu 
aldrig ødelagt vore aarlige Sommerfester, men 
det skal ingen Hemmelighed være, at vi indenfor 
Ledelsen havde en Fornemmelse af, at denne 
Gang gik det nok galt, eftersom vi var lovlig 
sent paa den, og tilmed havde vi haft en lang 
Periode med godt Vejr, saa man kunde vente det 
haardt tiltrængte Regnvejr naar som helst. 

De tre Dages Festligheder er udførligt refereret 
i Dagbladene, saa vi skal ikke trætte vore Læ-
sere med dette en Gang til. Derimod kan der 
maaske være forskellige Ting vedrørende Festen, 
som det kan have Interesse for Medlemmerne at 
høre lidt om i vort eget Blad. 

Økonomisk Sukces 
Det økonomiske Resultat er det endnu vanske-

ligt at overse, men det kan formodes, at det bliver 
endnu bedre end i Fjor, hvor Overskuddetblev 
paa knapt 4000 Kr. Omsætningen var i Aar noget 
større, hvilket væsentlig kommer af, at Entreen 
var forhøjet, og desuden gav vore Forlystelser en 
betydelig større Omsætning. Endelig var vi saa 
godt forsynet med Varer fra i Fjor, saa Indkøbene 
til i Aar har været ret minimale. Alt dette skulde 
bevirke et Overskud noget større end i Fjor. 

Men Udgifterne har ogsaa været større. Mar-
coni kostede 600 Kr. Disse Penge kunde efter 
manges Mening have været sparet, og det skal 
villigt indrømmes, at han skuffede noget — men — 
hvor mange Mennesker har han trukket til Allinge 
ude fra øen? Dette kan man ikke bestemt vide,  

hvorfor det er vanskeligt at bedømme, om Num-
meret har været nogen god eller daarlig Forret-
ning. Mange Mennesker fra andre Dele af øen 
staar ofte vaklende, om de nu skal tage af Sted 
eller ej. Maaske har Marconi slaaet Hovedet paa 
Sømmet mange af disse Steder. Der er i al Fald 
ingen Tvivl om, at der var vældig Træk i ham i 
Forreklamen. 

Det, der har kostet de fleste Penge, er dog 
Atletikstævnet. Det er sandelig ikke nogen billig 
Fornøjelse at arrangere et saadant Foretagende. 
Ca. 45 af Deltagerne maatte vi overnatte paa 
Højers Hotel. Dertil kommer saa en halv Snes 
Officials, som vi ogsaa har maattet have boende 
her i to Dage. Ca. 35 Præmier løber ogsaa op 
til et anseeligt Beløb, og dertil kommer saa alle 
de Nyanskaffelser til Stadion, der var nødvendige, 
Maalstøtter, Rundetæller, Kasteringe, Deltager-
numre, Springstøtter o. s. v. — Selvfølgelig er det 
Ting, man alligevel skulde anskaffe, saa det kan 
derfor ikke regnes for nogen speciel Udgift ved 
selve Festen, men dyrt har det i al Fald været, 
det kan P. C. bekræfte. 

Lad Fagmanden raade Dem ... 
Glødelamper . Sikringer . Batterier 
Lysekroner . Lampetter . Bord- og Læselamper 
Reparationsværksted for Støvsugere, Strygejern, 
Varmeovne, Motorer m. m. Altid 1. Kl. Arbejde 
Nyinstallationer . Omforandringer 
Tilbud og Overslag uden Beregning 

S. Aa. Andersen 
Kirkegade 5 . Tel f. Allinge 101 

Ure 
Briller 
Guld 
Selv 	Conrad Hansen 



Prøv vore hjemmelavede Salater 

vi bruger den gode Olie 
Hver Lørdag hjemmelavet Leverpostej og Sylfe 

Svend Hansen 
Dina Sørensens Eftf. Telf. All. 38 

Varerne bringes 

Gas-, Vand-, Sanitet- 
og Blikkenslagerarb. 

Alt i Nyt og Reparationer 
udføres oingaaende 

Emil Kofoed 
aut. Gas- og Vandmester 

Telf. Allinge 160 . Storegade 15, Allinge 

Noget af det, der gjorde mest Lykke, var vel 
nok Barregymnasterne; mange mente endda, at 
de var bedre end Marconi. Godt, at det i sidste 
Øjeblik lykkedes os at faa dem herned. 

Ogsaa Slikces paa det sportslige Omraade 

For de fleste var det sikkert en Overraskelse, 
at vi kunde være saa godt med i Vognen i At-
letikken. Sejren i 4 x 100 m Stafetløb, hvor det 
lykkedes at dykke det stærke Rønnehold, var 
særlig velkommen. Tre andre Førstepladser tilfaldt 
ASG — Ib Heilman vandt overlegent 3000 Mete-
ren, Gunnar Nielsen 1500 Meteren og Ole Nor-
gaard (CBU Nr. 118) Spydkastet. Det var dejligt 
at høre, hvordan det store Publikum var med, 
naar vore egne Folk var i Ilden, noget, der varsler 
godt for Atletikken som Publikumssport i Frem-
tiden. Folk var virkelig med i saa godt som alle 
Konkurrencerne, og der er ingen Tvivl om, at 
Stævnet har været en udmærket Propaganda for 
denne for os nye Sportsgren, og naar der igen 
bydes paa Løb, Spring og Kast, skal de nok 
møde frem paa Tilskuerpladserne. 

Haandbolden fik ikke den sædvanlige Sukces. 
Førsteholdet blev allerede slaaet ud i den ind-
ledende Kamp og Andetholdet var ikke stærkt nok 
til at hamle op mod de godt spillende Vikinger 
i Finalen i B-Rækken. Det er ligesom Haandbold-
pigerne ikke rigtigt kan finde Melodien i Aar - 
men hvad 	det kommer vel igen. Ikke sandt, Piger! 

Forlystelsesparken gav godt i Aar 
I denne Afdeling blev Udbyttet noget af det  

bedste, det nogensinde har været. Tombolaen 
kommer ind som et flot Nr. 1 med en Omsætning 
paa ca. 1500 Kr. Pølser blev der solgt for ca. 
1100 Kr. Skydebanen 300 Kr. Lykkehjul 175 Kr. 
Ringspil 153 Kr. Pilekast 147 Kr. Farvespil 52 Kr. 
Fiskedam 44 Kr. Dertil kommer saa Provision af 
Issalg, Cyklestald og Restauration. lait har der 
i de forskellige Boder været en Omsætning paa 
ca. 4000 Kr. 

Det har hvert Aar været noget af et Problem 
at skaffe Folk nok til de forskellige Forlystelser, 
ligesom det for fleres Vedkommende har knebet 
en Del med Organisationen. I Aar var der et Par 
Stykker af Boderne, som havde det helt rigtige 
Tag paa Sagerne, og forhaabentlig vil de forskel-
lige Forretninger, eftersom Lederne af dem faar 
mere og mere Erfaring, give bedre og bedre Ud-
bytte. I Aar gik det hele bedre end ved tidligere 
Lejligheder. 

$numpluk fra Festdagene 

Det genopstaaede Allinge-Sandvig Hornorke-
ster havde sin Debut ved Idrætsfesten. Der var 
stor Glæde over igen at se det populære Orke-
ster i Funktion. 

Indmarchen baade Fredag og Søndag lededes 
af Lærer Hans Jensen, og han havde absolut 

S ERVIC  

Ove A. Pedersen østergade 28 Tlf. Allinge 120 

Smag vor 
hjemmelavede Leverpostej 

W. Rømer 
Slagferforrefning . Telefon 118 og 136 

usigivergaarden 
Store og smag Lokaler til Fester og Moder 

Telefon 49 



Hotel Sandvig Palmehaven 

I September Dansant 
hver Søndag KL 20 
Sv. Arvidsens Rytmeband 

Cyklestald med Vagt 

1.110011•10~11 

Ære af det, Specielt den nye Opmarch om Søn- 
dagen, hvor Grupperne fordelte sig over Grøn-
sværen i Vifteform, tog sig godt ud. 

Folkedansernes Opvisning Søndag Eftermiddag 
gav Anledning til forsk. Udtalelser blandt vore 
egne tidligere Folkedansere om Lyst til igen at 
prøve med et Folkedanserhold i Vinter. Gid det 
vilde blive til Virkelighed. Hvor har vi en rask 
Mand til at tage sig af det? 

Samarbejdet og Kammeratskabet mellem de 
nye CBU-Folk og vore egne Idrætsfolk har vi 
i ASG været glade for. Der er mange af de nye 
CBUere, der har en udmærket Sportsaand, og vi 
haaber, at Samarbejdet kan fortsætte til Gavn 
og Glæde for begge Parter. 

Sommerlotteriet blev helt udsolgt, saaledes at 
der paa sidste Festdag overhovedet ikke var en 
Lodseddel at opdrive. Gevinstlisten er offentlig-
gjort i Dagbladene fra Tirsdag den 29. ds. Flere 
af Gevinsterne er allerede afhentede. 

Entreindtægten ved Idrætsfesten fordeler sig 
saaledes: 363,25 Kr. om Lørdagen, 36,00 Kr. Søn-
dag Formiddag og 3314,40 Kr. Søndag Efter-
middag. Ballet gav 482,00 Kr. — lait i Entreind-
tægt 4196,40 Kr. 

Vi har al Grund til at være glade for Hjælpen 
fra Rønne til Atletikstævnet. De udmærkede Of-
ficials var alle som een opsatte paa at faa Stæv-
net til at glide uden kedelige Pauser. Det lykkedes 
ogsaa tilfulde. Som Overleder fungerede Lærer 
Hans Jensen, Sekretær Hans Funch. Dommer-
komiteen bestod af Hans Jensen som Overdom-
mer samt Lederne for de tre Grene: Spring, Kast 
og Løb, henholdsvis Gunnar Larsen, RB, Sig-
fred Jensen og Holm Sørensen, B 1910. — Som 
Starter fungerede Carl Haagensen (Jøssa), og 
Speaker var RBs Formand, Depotbestyrer Fini 
Gelardi. Leder for Tidtagerne var 0. Stangegaard 
RB. Vi takker alle de Herrer for det udmærkede 
Arbejde. 

Radio 
Nye Modeller hjemkommet 
Pladespillere 
Alle Typer Batterier paa Lager 

ALLINGE RADIOFORRETNING 
William Lind, Nørregade 8, Telefon 95 

KOFOED & MORTENSENS 
BYGGEFORRETNING Tlf. 77 og 79 
udfører alt i Nybygninger og Reparationer. 

Ligkistelager. Vi ordner alt vedr. Begravelser 
■ •••••••••■ 

Lad Deres Cykle ovnlakere 
og hovedreparere! 

Alle Reparationer af Cykler og Symaskiner 
udføres hurtigt og billigt 

Fr. Bagers Cykleværksted 
Havnegade, Allinge 

I Anledning af Indvielsen af Stadion har vi 
modtaget Blomster fra Bornholms Boldspil Union, 
Rønne Boldklub, Haandbolddamerne, og Tele-
grammer fra Nexø Boldklub, Aakirkeby Idræts-
forening og Politibetjent Bendixen samt en Lyk-
ønskningsskrivelse fra Revisor Rudolf Holm. Vi 
takker for alle de hjertelige Lykønskninger og 
gode Ønsker for Fremtiden. 

Ved Idrætsfesten i Aar var Antallet af Delta-
gere og andre Medvirkende ca. 300. 

I Festdagene var Fotograf Bent Kjøller i travl 
Beskæftigelse med at fotografere de vigtigste 
Begivenheder. Det er Meningen, at der skal laves 
en Fotomontage, som vil blive udstillet, saa snart 
den er færdig. 

Programmet, som redigeres af ASG-Bladets 
Redaktion, blev i Aar solgt i et Antal af ca. 800 
Exemplarer. Det var Spejderne, der stod for Salgs-
organisationen. 

Der blev solgt ca. 3000 Ispinde og ca. 3000 
Pølser. I Restaurationen konsumeredes ca. 2500 
øl og ca. 1000 Vand. Allerede Kl. 16 var alt Øl 
og Vand udsolgt. 



100 m Løb 
I Poul Andersen, RB 
2 Henning Marcher, RB 
3 Emil Jørgensen, Nexø 

400 m Løb 
1 Poul Andersen, RB 
2 Eigil Carlsen, KFUM 
3 Emil Jørgensen, Nexø 

Tid 11,5 
ff 11,6 
tf 12,0 

Tid 55,4 
tf 59,8 

59,8 

Efter Indvielsen Fredag Aften 
havde Malermester Jacobsen be-
mærket, at Huset trængte til en 
Omgang Maling, hvorfor han 
straks Lørdag Morgen satte Folk 
i Gang med at fikse Huset op. 
Tak for det, Jacobsen! 

Cyklestalden havde stort Ryk-
ind om Søndagen. Der var ialt 
ca. 600 Cykler, hvortil kommer 
et Par Hundrede Cykler i den 
private Cyklestald ved Kino. 

Ved Lodtrækningen i Sommer-
lotteriet blev følgende Numre ud-
trukket: 

1952, 	1176, 	1291, 	518, 
2488, 2055, 811, 702, 385, 3, 
1163, 1020, 1136, 2106, 1278, 
2241, 517, 	1541, 712, 	1375, 

2464, 
2235, 
1950, 
435, 

35, 	1341, 	165, 1659, 	10, 2495, 
1189, 	1922, 279, 1678, 596, 1786, 
1865, 269, 1699, 1615, 1183, 1178, 
1093, 46, 	63, 	1311, 	1572, 2453, 
1510, 2346. 

Gevinsterne kan afhentes hos 
Købmand P. C. Holm. Gevinster, 
der ikke er afhentet inden 1. Ok-
tober, tilfalder Foreningen. 

Cinghog 
Byggefondet har modtaget en 

Borgerlaansaktie paa 25 Kr. fra 
Mejerist Mogens Funch. Vi siger 
Tak for den smukke Gestus. 

ASGs Svømmeafdeling har i 
de sidste to Maaneder solgt nogle 
Lodsedler for Dansk Svømme-
og Livredningsforbund. 28 pCt. 
af  Beløbet er tilfaldet Foreningen, 
og vi fik paa denne Maade en 
Ekstrafortjeneste paa 35 Kr. Der 
blev ialt solgt 100 Lodder å 25 
øre og 100 Hefter å 4 Lodder 
til en Pris af 1 Krone pr. Hefte. 

Svømmestævnet om Bornholms-
mesterskaberne i Hasle maatte to 
Gange aflyses, først Tirsdag den 
29. og derefter Fredag d. 1. Sept. 
Det var kedeligt, da vor Svøm-
meafdeling bestemt satte Næsen 
op efter et Par Bornholmsme- 
sterskaber. Eli Rasmussen skulde 
være nogenlunde sikker paa Me-
sterskabet i Udspring, ligesom 
Ole G. Larsen fra Kolonnen sand- 
synligvis vilde kunne tegne sig 
for et å to Mesterskaber. Sand-
synligvis vil Mesterskaberne blive 

Badmintonsæsonen begynder 
sandsynligvis 1. Oktober, even-
tuelt allerede 15. September, Ud- 
valget holder Møde en af de 
første Dage, hvorefter nærmere 
ang. Indtegningen bekendtgøres 
i Skabene. Til Holdturneringen 
er anmeldt eet Hold fil B-Rækken. 

Hvordan med Gymnastikken i 
Vinter? Udvalget for Gymnastik 
og fri Idræt er travlt optaget af 
at finde Ledere til Vinterens Hold. 
Forhaabentlig lykkes det. Besty-
relsen skal paa det kommende 
Møde behandle et Spørgsmaal 
om at sende en af vore kvinde-
lige Gymnaster paa Kursus. Der 
er allerede skrevet til de to Gym-
nastikhøjskoler, men endnu vides 
intet om, hvorvidt der kan skaf-
fes Plads i Vinter. 

Resultealiste 

800 m Løb 
1 P. Andersen, RB 
	

Tid 2.19,5 
2 F. Pauch, Viking 	„ 2 20 3 
3 A. Nielsen, Nyker 	„ 2.20,8 

1500 m Løb 
I G. Nielsen, ASG 
	

Tid 4.47,0 
2 K. Kure, Nyker 	„ 4.48,2 
3 K. Andersen, ASG 
	

4.51,2 

3000 m Løb 
1 Ib Heilman, ASG Tid 9.46,5 
2 Kaj Aage Lund, RB ,, 10.06,0 
3 Fr. Pauch, Viking „ 10.09,2 

4 x 100 m Stafetløb 
ASG I 	 Tid 48,7 

2 RB 	 1, 49,0 

1000 m Stafetløb 
1 R13 	 Tid 2.19,0 
2 ASO I 	 „ 2.20,8 

1 Henning Marcher, RB 1,57 m 
2 Kaj Andersen, KFUM 1,54m 
3 Karl Nyeland, B 1910 1,50 m 

Længdespring 
I Henning Marcher, RB 6,03 m 
2 Kaj Hansen, Nexø 	5,36 m 
3 Henning Knudsen, ASG 5,23 m 

Spydkast 
1 Ole Norgaard, ASO 43,36 m 
2 Kaj Hansen, Nexø 	40,79 m 
3 Carl Nyelarfd, B 1910 39,27 m 

Kuglestød 
1 L. Christoffersen,Viking 10,20 m 
2 Henning Marcher, RB 10,17 m 
3 Emil Andersen, Viking 9,37 m 

Haandbold 
A-Rækken: Hasle-ASG 4-0, Vi- 
king-Rø 5-1, Hasle-Standard 4-4. 
(1-1)(1-0) Finale: Hasle-Viking 4-1 

B-Rækken: Rø over Hasle u. Kamp 
Viking-Standard 13-1,ASG-Rø 3-2 
Finale: Viking-ASG 10-4 

Tovtrækning 
Fiskerne-Smedene 2-0, Arbejds-
mændene-Stenhuggerne 2-1 
Finale: Arbejdsmændene-Fisker-
ne 2-1 

1000 m Stafetløb mellem By og 
Land vandtes af Byen i Tiden 2,19 

Meld Dem ind i 

Maurits Læseklub 
Alle Vinterens gode, nye 

Bøger for 2,50 pr. Md. 

Axel Maurits en 
Kiosken, Allinge 

Ring til Allinge 74 

eller kom og tal med os, 
naar De skal ha' Tryksager 

Altid hurtig - altid rigtig 

Gornitzkas Bogtrykkeri 

afholdt med meget kort Varsel 	Højdespring 
en Dag, Vejret tillader det. 

GORNITZKAS TRYK,ALLINGE 


